Аппарат Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации

Охотный ряд ул., д. 1,

Москва, 103265

РЕШЕНИЕ

по делу № 18/44/93/92

о согласовании заключения контракта

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

29.03.2018 Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере закупок
(далее – Комиссия) в составе: <.............................>,рассмотрев обращение о
согласовании возможности заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), направленное Аппаратом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Заявитель) в
соответствии с пунктом 7 Порядка согласования заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее – Порядок),
утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 31.03.2015 № 189,

УСТАНОВИЛА:

1. В соответствии с документами, составленными при определении исполнителя:

Наименование закупки
Оказание услуг по сопровождению фонда электронных
информационных ресурсов (ФЭИР ГД)

Способ закупки
Открытый
конкурс

Номер извещения

0173100009618000010

Дата размещения
извещения о конкурсе

16.02.2018

Начальная
(максимальная)

цена контракта
(рублей)

1 500 000

Дата окончания срока
подачи заявок

13.03.2018
Количество заявок, поданных
на участие в конкурсе

2

Дата рассмотрения
единственной заявки

15.03.2018

Количество заявок,
соответствующих
требованиям конкурсной
документации

1

Наименование единственного
поставщика (подрядчика,
исполнителя)

ИП Дживсанов В.Н.

Цена контракта, предложенная
единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)
(рублей)

1 500 000

Заявитель обратился за согласованием заключения контракта с единственным
исполнителем в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 55 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе).

К обращению Заявителя приложены документы и сведения, свидетельствующие о
соответствии единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) требованиям
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
и документации о закупке, а также согласие единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) заключить контракт на условиях, предусмотренных
документацией о закупке, и по цене, не превышающей начальную (максимальную)
цену контракта, указанную в извещении о проведении закупки и документации о
закупке.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о
контрактной системе, пунктом 8 Порядка, Комиссия

РЕШИЛА:

Согласовать Аппарату Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации возможность заключения государственного контракта по
итогам проведения открытого конкурса с номером извещения 0173100009618000010

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) – ИП Дживсановым В.Н.
на условиях, предусмотренных Конкурсной документацией и по цене, указанной в
заявке на участие в Конкурсе, а именно 1 500 000 рублей.

<.............................>